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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
04/05/2018

1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO
021 de 201?

"COMPRA DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTE PARA SOPORTE DE LAS 
PLATAFORMAS DE INFORMACION ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA".

OBJETO

PRESUPUESTO OFICIAL
DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
CIENTO SESENTA Y SIETE M/CTE ($ 291,596,167) M/CTE

El comite evoluodor juridico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 
01 de agosto de 2019, acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de la 
Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del 
termino establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

1. relaci6n de propuestas
No. Nombre Proponente Fecha y hora de recibido

1 OPEN GROUP SAS 01 de agosto de 2019 3:33 p.m.

El comite evaluador precede a determiner el cumplimiento de los requisites habilitantes establecidos 
en la invitacion de menor cuantia No. 021 de 2019, procediendo a adelantar la revision documental de 
las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisites juridicos asi:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS:

REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE

CUMPLE /NO 
CUMPLE

OBSERVACIONESNo.

Dentro del periodo de 
traslado de la 
evaluacion 
proponente deberd 
aclarar en la carta de 
presentacion de la 
propuesta, el NIT, de 
conformidad 
Certificado 
Existencia
Representacion Legal.

el

CARTA DE PRESENTACION DE 
LA PROPUESTA1 OPEN GROUP SAS NO CUMPLE

al
de

V
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 
PARA PERSONAS JURIDICAS

CUMPLE 
Folios 5-8

2 OPEN GROUP SAS

REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO 
COMERCIO

3 OPEN GROUP SAS NADE

PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL

4 OPEN GROUP SAS NA

CEDULA DE CIUDADANIA O 
DE EXTRANJERIA.

CUMPLE 
Folio 105 OPEN GROUP SAS

AUTORIZACION 
REPRESENTANTE LEGAL Y/0 
APODERADO

DEL
6 OPEN GROUP SAS NA

INHABILIDADES
INCOMPATIBILIDADES.

E CUMPLE 
Folio 127 OPEN GROUP SAS

CERTIFICACION DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES

CUMPLE 
Folios 14 a 168 OPEN GROUP SAS

CUMPLE 
Folios 18 a 22REGISTRO UNICO TRIBUTARIO.9 OPEN GROUP SAS

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA
PERSONA NATURAL O
PERSONA JURIDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD
10 OPEN GROUP SAS

ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURIDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD
OPEN GROUP SAS

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICIA 
NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACION AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA POLICIA 
NACIONAL.

DE

VERIFICADO 
POR LA 

ENTIDAD
12 OPEN GROUP SAS

CUMPLE 
Folio 30POLIZA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA.13 OPEN GROUP SAS
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REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES

CUMPLE 
Folios 32 a 44OPEN GROUP SAS14

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOSDE CONTENIDO 
JURIDICOPROP. PROPONENTE

OPEN GROUP SAS NO HABILITADA1

iqi se fipria por el comite evaluador, a los dos (2) dias del mes de agosto de 2019.En const'

JMOJANA TIQUjE ALARCON 
GQNTRATIST,

STEFAN*# SANCHEZ MARTINEZ 
CONTRATISTA
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1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO

INVITACION No. 021 DE 2019 DE MENOR CUANTIA

INVITACION DE MENOR CUANTIA 021 DE 2019, "COMPRA DE 
SERVIDORES HIPERCONVEROENTE PARA SOPORTE DE LAS 
PLATAFORMAS DE INFORMACION ACADEMICA DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. ’’ 

OBJETO

DOSCIENTOS NOVENTA V UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
V SEIS MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 
291.596.167)

PRESUPUESTO
OFICIAL

El comite evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantia, designado en el 
presente proceso contractual, acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de 
la Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del 
termino establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

1. RELACION DE PROPUESTAS1
Fecha y hora de recibidoNombre ProponenteItem

01-08-2019 3:33 PMOPEN GROUP SAS1

El comite evaluador precede a determinar el cumplimiento de los requisites habilitantes establecidos 
en la invitacion de menor cuantia No 021 de 2019, procediendo a adelantar la revision documental de 
las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisites financieros2 asi:

Opcion 1:

1 El order) de las propuestas depende de la fecha y hora de radicaclon de la misma conforme al acta de recepcion realizada 
por la dependencia competente.
2 Aca se debe indicai que tipo de requisites se van a verificar. En los procesos de minima cuantia se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantia se revisan los requisites establecidos conforme a la designacion efectuada por el 
comite de contratacion.
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2. VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS3

OBSERVACIONESCUMPLEREQUISITO NOMBRE DE PROPONENTENo.
/NO

CUMPLE
Indice de liquidez >1,2 CUMPLE

Indice de endeudamiento < 
60%

CUMPLE
OPEN GROUPSAS

1

Capital de trabajo > 100% 
del presupuesto oficial

CUMPLE

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
FINANCIEROPROPONENTEPROP.

1 ADMITIDAOPEN GROUP SAS

En constancia se firma por el comite evaluador, a los 2 dias del mes de Agosto de 2019.

nvZe/UdaddelTolima
p'Kcontratacion
R E c f B I D O

0 2 AGO, 2019

LUZ PAOLA CALDERON PUENTES
Division Contable y Financiera

3 IndicarCfUe tipo de requisites se va a verificar, juridico, financiera o tecnico.



EVALUACION FINANCIERA

INVITACION DE MENOR CUANTIA 021 DE 2019, "COMPRA DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTE PARA 
SOPORTE DE LAS PLATAFORMAS DE INFORMACION ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA."

IN FORM AGON SEGUN 
REGISTRO

UNICO DE PROPONENTE (RUP) 
CIERRE A 31 DIG 2018

OPEN GROUPSAS 
NIT: 900,249,043-1

$ 8.131.450.166,00ACTIVO CORRIENTE
$ 3.486.472.272,00PASIVO CORRIENTE
$ 11.801.628.892,00ACTIVO TOTAL
$ 5.817.549.048,00PASIVO TOTAL

FAMA CONSULTORES SAS
CRITERIOINDICADORES CALIFICACIONCALCULO

Indice de Liquidez CUMPLE2,33>1,2
Indice de Endeudamiento 49,3% CUMPLE<60

$> 100% VTPO* 4.644.977.894 CUMPLECapital de Trabajo

* El valor total del presupuesto oficial es DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 291.596.167) M/CTE, valor respaldado con Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 2999 del 15 de julio de 2019.

v
A UA

Luz Paola CdldeTbh Puentes
TecnicoWhfnnistrativo G17 
Division Contable y Financiera
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del Tolima
INFORME DE EVALUACION TECNICA.

El comite evaluador tecnico designado en el presente proceso contractual, 
mediante memorando del 02 de agosto de 2019 acogiendose a lo establecido en 
el Estatuto General de contratacion de la Universidad del Tolima, precede a 
adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del termino establecido 
en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion

1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO INVITACION No. 021 DE MENOR CUANTIA DE 2019

SERVIDORES 
HIPERCONVERGENTE PARA SOPORTE DE LAS 
PLATAFORMAS DE INFORMACION ACADEMICA 
DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA”.

OBJETO “COMPRA DE

PRESUPUESTO
OFICIAL

DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 
QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO 
SESENTA Y SIETE M/CTE ($ 291.596.167) M/CTE

La evaluacion tecnica fue realizada con base a lo establecido en los: anexo No. 2 
“Anexo Tecnico”, anexo No. 3 “Ficha Tecnica”, anexo No. 4 “Oferta Economica” y 
experiencia de los proponentes.

OPENGROUP SAS:

Descripcion Cumple (SI/NO) Observaciones

Folio

FICHA TECNICA SI 45-54

EXPERIENCIA SI 55-59

OFERTA
ECONOMICA

SI 61 -62

FICHA TECNICA SI 
O BROCHURE

65-68

Universidad del Tolima
Barrio santa Helena parte alta / A.A. 546 - Ibague, Colombia Nit: 8907006407 

PBX: 2771212 - 2771313 - 2771515 - 2772020 linea 018000181313
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En constancia se firma por el comite evaluador, a los dos (2) dias del mes de 
agosto.

HERMAN DARIO MENDIETA
Profesional Universitario.

GERM
Jefe Ofii

^DO FLOREZ S.
;tion Tecnologica.le

O
\

' niuersidad del Tolima 
•ICIMA DE C0NTRATAC10N
RECIBIDO

0 2 ASO, 2019
3
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